
Vysvětlení zadávací dokumentace – č. 2 

Dotaz č. 2 

mám na Vás dotaz ohledně veřejné zakázky „Dodávka osobních počítačů a notebooků na období 48 
měsíců pro VoZP ČR“  na požadovaný technický parametr Osobního počítače: 
Zdroj: Min. 400W s účinností alespoň 92% 
Dle mého názoru tento parametr jednak podstatně zužuje množství výrobců počítačů, jednak je 
požadovaný výkon 400W na dnešní dobu zbytečně vysoký a i z hlediska úspory elektrické energie je 
nehospodárný. 
Je tedy možno ponížit požadovaný parametr na 240W? Tento výkon je naprosto postačující, 
hospodárnější ke spotřebě elektrické energie a splňuje ho více než jeden výrobce počítačů. 
 
Odpověď: 

Ohledně parametrů zdroje PC uvádíme v ZD min. výkon 400W s účinností min. 92%. 

Na parametru účinnosti dodaného zdroje min. 92 % trváme. Ohledně výkonu však budeme 

akceptovat i zdroje s nižším výkonem tak, aby zajistily dostatečný výkon pro danou konfiguraci PC, 

min. však 270W. 

 

Dotaz č. 3 

Bude Zadavatel akceptovat nabídku produktu (osobního počítače) vybaveného zdrojem s výkonem 

250W, zajišťujícím dostatečný výkon pro danou konfiguraci, s účinností 92%  a uzná takový produkt 

jako vyhovující a splňující požadavky zadávací dokumentace, pokud současně tento nabízený produkt 

bude splňovat ostatní požadované parametry? 

Odpověď: 

VoZP bude akceptovat i zdroje s nižším výkonem než původně požadovaných 400W s tím, že bude 

zajištěn dostatečný výkon pro danou konfiguraci PC (i s rezervou pro případné rozšíření konfigurace), 

min. však 270W. 

 

 

 


